Ioannis Sanctae RomanaeEccle-
siae diaconi cardiualis, x kal. sepl. iu-

dict. Ili, anno dom. incarnationis.Mxcvi(l),

....bani secundi Papae octavo.

Dal. die 23 augusti anno Domini 1095,
poiitif. anno \m.

XXVII.

Confirmalio reguìaris disciplinae cannni-

corum S. Avi'nionensis Eaiestae, qui

cum bonis omitibns ad Canonicam ipsam

speclaniibua sub proteclione Sedis Apo-
slolicae suscipiuntur (2).

(1) Lege sixcv. (2) Ex Arcliiv. Arelatensi etli-

dit Sammarlh. loc. cit. inter Inslrum. Ecciesiae
Avenion. n. xiii.

SlMMAPJl'M

Bull. Rom. Voi. II. 21

Exordium. — Condrniatio vitae reguìaris, —
Et honorum oiDiiium

,
quae Apostolicae

Sedis proteclione imiiiiunlur. — Ecclesiae

Avenionensis episcopi, praeposili et cano-
nicorum eleclio penes ipsos canonicos. —
Solitac clausuiae.

Urbanus episcopas servus servoram Del, dilectis

filiis Sikestro praeposito, et eius fratribns,

in Avenionensi Ecclesia canonicam vitam prò*

fessis, earimqae saccessoribas, in perpetaam.

Piae postulatio volunlalis eflectu debet

prosoquenle compleri, quatenus et devo-

lioiiis sinceritas laudabiliier enitescat, et

uliliias posiulula vires iudobltanler assu-

ma!. Quia igilur vos, o lllii in Cliristo

carissimi, per divinam graliam as|)irati,

niores vi slros sub reguìaris vitae disciplina

coerrere, et comniunitcr secundum Ss.

Pairum inslilutioncm omnipoienli Deo
deservire proposuistis; nos votis vestris

paterno congraiulamur affectu. Unde
eliam petilioni vesirae benignilate debita

imperlimur assensum, et vitae canouicae

ordinem, quem professi estis, praesenlis

pri\ilegii auctoritate firmamus; et ne cui

post professionem exliibilam proprium

quid babere, neve sine praepositi con-

gregalionis licentia de .clanslro discedere

liceat, interdicimus; et lam vos quam
vestra omnia Sedis Apostolicae proteclione

munimus. Vobis ilaque veslrisque suc-

cessoribus, in eadem religione perman-
suris, ea omnia perpetuo possidenda

sancimus
,

quae in praesentiarum prò

communis victus substeniaiione possidere

videmini, ecclesiam scilicet S. Marlliae

apud Tarasconem, S. Agricolae deLupera,

et S. Pauli de Palude, S. Dom et

S. Columbae de Cortedune etc., S. Georgi!

de Garriga, Pagi de Mairranica partem

quarlam, et insularum ad i|)suni perti-

nenlium. Universas praeterea Avenionen-

sis Ecclcsiae praebendas et bonores seu

dispensaliones, quas hodie possidelis vos,

qui auctore Domino vitam canonicam

ducilis, sive quas clericorurn quidam
obtiuent, qui necdum propriis obrenun-

Confìrmatio
itae ^l;^'ulari>,

.Apostolicae Se-
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ciavoiint , communifalis veslrae usilxis

confirniamus, (|uocumque in tempore illas

apei'iii conligeiit: et qiiaeciimque dein-

ceps concessione Pontitìcum , lihcrali-

tale principimi , vel oblalione fuielinm
,

iuste alque canonice poteritis adipisci.

Ad liaec deccrnimns, ut defuncto Ecclc-

siae vestrae episcopo, successoris eleclio

veslrum polissimnni, veslrorumque suc-

cessorum, qui canonice vixerint, delibe-

ralione persista!. Id ipsnm eliam et

universao Ecclesiae, sen claustri vcslri

praeposìlis, sive dispcnsaloribus ellgendis

perpetuo obscrvandum censenius. Si qua

sane in craslinum ecclesiastica, saecu-

larisve persona, buius nostrae constitu-

tionis paginam sciens, contra eani temere

venire lemplaveril, secunda tertiave com-

monitione, si non satisfaclione congrua

emendaverit ,
poteslalis bonorisque sui

dignitate careat, reamque se divino iudi-

cio cxistere de perpetrata iniquitale co-

gnoscat, alque a sacratissimo Corpore et

Sanguine Dei et Domini Rcdemptoris

nostri lesu Cbristi aliena fiat, et in ex-

tremo cxamine dislrictae ultioni subia-

ceat. Cunclis aulem eidem congregationi

iusla servantibus sit pax Domini nostri

lesu Cbrisli, quatenus liic fructum bonae

aclionis percipiant, et apud districlum

ludicem praemia aeternae pacis inveniant.

Datum Aveiiione per nianum loliannis

Romnnae Ecclesiae diaconi cardinalis,

XVII kal. octob., indict. iii, anno domi-

niciie incarnaliiinis mxcv, pontilicatus do-

mini Urbani Papae anno octavo.

Dat. die 15 scptemhris anno Domini 1095,

ponlif. anno vili.

XXVIII.

Confirmatio monasleriì Aubechiensis in

dioeccsi Cnmeracensi^ el rerum omnium
ad iliud spcctantium (1).

SUMMARIUM
Confinnantur bona a Gerardo ep. nionasterio

donata: et quue in i'ulunini eidem a quo-

(\) Siimmarlh. loc. cit. lom. in Inter Instrum.
Eccles. Camerac. num. xiv.

ROMANrM

cuinque fideliiim conferuntiir. — Decre-

tum prò iniinuniiale loci, ac possessionum

ad euin pertinenlium.

Drbanus episcopus servus servornm Dei, dilecto

tilio Rogerio abbati monasterii , quod sitam

est in parocbia Cameracensì, insula Quae di<

citar Abbetias, salutem et apostolicam bene-

dictionem.

Oiiicii nostri nos bortalur auctoritas,

prò Ecclesiarurn statu solicitos esse, et

quae recte slatula sunt, stabilire. Quam-
obreni, diarissime fili Rogeri, tuis peti-

tionibus apostolicae benignilalis aures in-

clinantes, monasterium Sanctissimae Tri-

nilatis, cui auclore Deo praesides, prae-

sentis decreti auctoritale munimus, et

qnaecumque bona venerabilis confrater

poster Gerard US Cameracensis episcopus,

cuius nimirnm donatione locus ipse insti-

tutus esse cognoscitur, praefato monaslerio

contulit : qnaecumque praeterea quilibel

fideles de suo iure concesseruut, vel in

futurum Sancii Spiritus inspiralione con-

cesserint, integra seinper et illibata ma-
nere apostolica auctoritate sancimus.

Decrevimus itaqne, ut nulli omnino lio-

minum liceat euindem locum lemere per-

tuibare , vel eius possessiones auferre ,

miuuere, vel temerariis vexationibus fati-

gare ; sed omnia integra conserventur

eorum
,

prò quorum subslentaiione ac

gnbernatione concessa sunt, nsibus om-
niniodis piofulura. Quisquis ameni locum

i|)sum prò divini limoris reverentia vel

rebus suis ditare, protegere, vel prò sua

facilitate exallare studuerit, omnipoleiitis

Dei misericordiam, et Apostoloruni cius

graliam conseqiiatur. Qui vero conira

buius noslri decreti tenorem pertinaciier

agere tenlaverit , Sancii Siiiriius gladio

pleclatur. Datum apud Clarummoniem

Arvcrniae per iiinnum lolianiiis S. R. E.

diaconi cardinalis, m kalen. deccmbris,

i indict. IH (I), anno domin. incarnaiionis

MXCV, ponliiicalus antem domini Urbani

secundi Papae anno viii.

Dat. die 29 novombris anno Domini 1095,

I
ponlif. anno vili.

(t) Lege IV.

An. C. 1095

Confirmantur
bona a Gerardo
episc. monasle-
rio donata :

Et quae In

futurum eidetn

Decretum prò
iniinunitaltjloci,

ac poss^-'S-^io-

nutn ad eum
pertinentiuni.

CUDANUS

XXIX.

Decrelum Urbani II et synndi Claromon-

tanae de priniaiu l.iujdunensi (\).

SUMMAIiILM

Exordiiim. — Synodiis Claromontnna, — Ubi

acluin ile piimalu Lugdmicnsi. — St-ilu-

tiiiii , ut Senoncnsis arcliiep. Luyiliinensi

taiiiquam primati esset siiliiectus. — Idum

(le Hotoinageiisi el Tiirùiieiisi. — Seno-

neiisis arcliiep. contumacia. — Quare of-

lìcio privatus a sjiiodo. — Tandeiu a cae-

leris oblenipei'atuui , ci controversia ter-

minala. — l'rimatus Lugdnnunsis a Ponlif.

cunlirmatur super qiiatuur pruviucias. —
Poenae conira inobedienles.

Urbanas episcopas servas servorum Dei, vene-

rabili fratri Hugoni Lagdanensi archiepiscopo

et primati, eiusque successoribus canunice

promovendis, in perpetuum.

E.x Aposiolicae Sedis debito, et sari-

clorum caiioiium auctoritale impellimiir,

in omnibus ubique tcrraruii) Ecclesiis

prave acla corrigere, rccle statula firmare.

Undecum nos in Galliarum paites venire,

supernae dispositionis dignalio concessis-

set, curae nobis l'uil apud Clarummonlem

Arverniae generale concilium convocare.

Ibi inter alia, qnae ad synoddleni audien-

liani discutienda periata sunt, iVaterniias

tua de primatn .sanclae Lugdnnensis

Ecclesiae querelam cxposuil, mnltis iam

ante provincialibus conciliis agilatam.

Leda sunt in eodem consesso, eumdem
primalum aslruentia, Romanae ctAposto-

licae Auclorilatis privilegia. Cum igitur

Richerius Senonensis arcbiepiscopus prò

causa hac die altero respoiidere praece-

plns esset^ nullamque excnsationis raiio-

nem legilimam reddidisset, placuit tanieii

nobis ex apostolicae inansuetudinis abun-

dantia ad deliberandum de subiectione

bac in dieni tertium inducias indulgere.

Terlio ilaque die, cum se ille parlim prò

negotii gravamine, partim prò aegritndinis

occasione, sinodali conventni snbtraxisset,

per legalos requisilus, el obedirerennens,

adbuc deliberandi inducias flagitabat. Defi-

()) Edidit Sammarlli. Ice. cit. toni, iv Inter

lostrumeDla Eccles. Lugdun. n. xui.

II pp. iG5

iiitionis eliam iam imminenle senlcntia,

riirsus ab Senonis (1) Ecclesiae sulTraga-

neis in diem allerum, ul eum familiarius

conveniienl, induciac impelratae sunt,

ea nimirum pollicitalione praemissa, ut,

si eliam ilio lune pertinaciler renileretur,

ipsi lamcn definilioni concilii unanimiter

obedirenl. Porro die iam scxlo concilii

evoluto, cum ille adirne inducias expe-

lendo resisterei, ex lolius synodi favore

et iudicio sancilum est , Sunoneiisem

arcbiepiscopum Lugdunensi lamquam
primati subiectionem obedienliamque de-

bere, quia et calalogorum anliquitas, et

Sedis Apostolicae idipsum conteslabatur

aucloritas. Cui profeclo .sententiae se

liumiliter obcdituros, Senonensis Ecclesiae

sulfiaganei propria quisque voce profes-

sus est. Idipsum eliam de Rotomagensi

Ecclesia coufirmalum est; de Turonensi

enim, quia iam a retroaclis temporibus

sine refragalione obedierat , nulla iam

quaestio niovebalur. Die vero concilii

celavo, tua ilerum fratornilas questa est,

Senonensem arcbiepiscopum a legalis

tuis, Aganone scilicel Eduensi, et Lam-
berto Alrebatensi episcopis, admonilum,

nullam adirne Lugdunensi Ecclesiae prò

primalu reverenliam profiteri ; ea propier

nos, tolo consenlienle concilio, palli»

usum , el sufTraganeorum obedientiam
,

donec ipse obediiet Senonensi arcbiepi-

scopo, interdiximus. In Rotomagenseni

quoque, qui aberat, eamdem sententiani

promulgavimus , nisi inter tres menses,

pnsl sententiam cognilam, si quidem viva

voce non possel, subiectionem dei)iiara

scripto pnlliceretur. Ipsius ilaque sulfra-

ganeis, qui praesenles aderanl, sententiam

nostrani debita iuimililale susci|iienlil)us,

ac obedientiam promittentibus, sic tan-

dem Lugdunensis Ecclesiae querela diu-

turna annuente Domino terminata est.

Per praesentis igitur privilegi! paginam

Lugdunensi Ecclesiae luae primalum su-

per qjialuor provincias confirmamiis, et

per eam libi tuisque successoribus, bis

(1) Portasse SenoHcnsis, (R. T.)

An.C. 1095

Slaiulum,, ut

SenoDensis sr*

chiep. Lugdu-
nensi lamquam
pritn.ili esset

siihieclus
;

Idem de Ro-
i"n.»<7..r..i et

TnroDensi.

Senonensis ar-

rliiep.coDtuma-

Qnare o'ìficio

pnvalus a sy-

nodo.

Tandem a cae-

lens tdiiempe-

ratum. el con-
liMver-ia lernii*

nata.
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Prìmslns I.ns-

danansis a Pod-
iif. coQlìnu;ilur

16t CCM ARllM

lanlum, qui eo ordine coque tonore electi

vai promoli fucrint, qui per sanclao me-

moriae Gregorii VII privilegium, praodo-

ccssori tuo Gi'buiiio praefixus ri piae-

scriplus est. Provincias autem illas, (pias

vobis conlìrmanius, dicimus Lngdunen-

sem , Rotomagensem , Turonensem , el

Senoneusem, ut liae videlicct provinciae

condignam Lugdunensi Ecclesiae obedien-

liam solvant, et honorem, quem Romani

Poutifices reddendum esse scriplis pro-

priis praefixerunt, devote bumiliterque
,

salva in omnibus Sodis Apostolicae reve-

renlia et auctoritate. Si qua sane in cra-

slinum ecclesiastica, saecularisve persona,

buius privilegii paginam sciens, contra

eam venire tentaveril, secundo tertiove

commonita, si non salisfactione congrua

emendaverit
,

potestatis honorisque sui

dignitate careat, reamque se divino iudi-

cio cxistcre de perpetrata iniquitate co-

gnoscat , el a sacralissimo Corpore ac

Sanguine Dei et Domini nostri Icsu

Clirisli aliena fìat, atque in extremo exa-

niine districtae ultioni subiaceat. Cunctis

autem eidem Ecclesiae insta servantibus

sit pax D. N. I. C. qualenus et liic fru-

clum aciionis percipiant, et apud distri-

ctnm ludirem praemia aeternae pacis

invenianl. Amen. Interfuerunt antcm de-

finitioni buie arcliiepis 'opi diveisarnm

provinciarum numero duodccim, cum epi-

scopis ocloginta, abbatibus nonaginla, et

eo amplius. Datuni apud Clarummonlem

Arverniae, per manum lobannis sanctae

Romanae Ecclesiae diaconi cardinalis
,

kalendis decemb. indict. iv, anno domin.

incarnai, mxcv, pontilìcalus autem Ur-

bani l\ i)apae anno octavo.

Dai. die 1 decembris anno Domini 1095,

pontif. anno viu.

XXX.

Conjìrmalio privilegioruni omnium Tu-

roiien. Eccleaiae, ac pracserlim, ul in

gravioribìts causis a solo Romaìii Pon-

tificis iudicio dependeanl canonici (ì).

(l) Ex Conci), tom. xii, col. 727.

^'^L'^' An. C. 1096

SUMMARIUM

Urbanus PP. B. Martini Turonen. Ecclesiam

invisit. — Abusus nonnulli illara in Ec-

clesiam invecti. — Ex aposl. privilegiis ca-

nonici Ecclesia; huius soli Romano Pontifici,

regi, et Turonen. archiep. obviam ire le-

nenlur, — Qiiod ibis confirmalur. — Ac
insuper slaluilur, ul graviores causas ad

Rom. Ponlilìcem deferant. — Roboralio

huiusce privilegii.

Drbanas episcopas servas servorum Dei, univer-

sis sanctae Ecclesias filiis, salatem et aposto»

licam benedictionem.

Notum fore volumus tara futuris quani ,.

.

.
' urbaiius PP.

praesentMius, quoniam omnium bonorum b. junini to-

birgitor Dv'us devotionein nostram ad B, 'i.m ì'qvìsìi.

Martini tumula:» visitandum sua mise-

ratione perduxit. Quia vero in eiusdem
^^^^^^^^ „„„.

B. confessoìis Ecclesia quaedam inole- """] i"^"'.
'"

verant, quae in melius promovenda, sa- ^u.

lulis falce exlirpanda videbantur, nos per

septeni dies et eo amplius immorati,

medicinam animarum, frequenlius inter

cos intrantes et exeuntes, eis impertivi-

mus; et nobis in omnibus obedientes, et

benevolos, Dco aspirante et in eis co-

operante, nobiscum experli sumus. Sed

quoniam ad nostras aures pervenerat,

quod legalos Romanae Ecclesiae susci-

nere cum nrocessionis beuic[nitate super- gi, ei Turouen

sederant: ncque eliam eis, videlicet >i.im ireiencn

legatis, auctoritas luiius Ecclesiae per
""'

noliliam privilegiorum eius innotuerat,

succensuimus, et graviler eos increpa-

vimus, cur laniam inobedientiae olTensio-

nem incnrrerent. Illis ilaque bumiliier

nobis scrìpta patrum noslrorum Romano-
rum Pontilìcum praetendenlibns, diligeiiter

altendimus eorum privilegia. Et quia

praeler ajiosiolicnm, et regem, et Turo-

nensem arcbiej)iscopum semel in vita sua,

neminem ad processionis susceplionem

admiuebant, studiose notavimus noslris

cardinalibus, Tenzone, Alberto, Gregorio

Papiensi, R;iusgeno, et Hugone Lugdu-

nensi primate, el aliis lam ejiiscopìs,

quam aliarnm dignitattim personis, prae-

seniibus Brunone Signiensi episcopo, el

Et aposl. pri-

iegi'$ canoiii-

Eci]esi3«hu-
ì sul! Roma-

no PonMfici, re-
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Qnod illis con-

finnatar;

Ac insuper sta-

milur , ul gra-

viorescausaSiKÌ

Roman. Hoatifì-

cera dtfferant.

Roboralio hii-

iusi'e privik'ijii-

Ingolrnnino Suessionensis Ecclesiae ai-

cliidiacono.

Porro nos tanta auctoriiate refccli ,

eoruni anliiiu.nm consucludinem, conim

scri|)l'S suffiagiinles , auctoriiate nostra

corroboravimus in pracscntia nostroruin

fratrum. Et quia lilius. nosler Ainalus,

Burdigalensis arcliiepisco[uis , uniis crai

de Legalis Rornanae Ecclesiae a Gre-

gorio seplimo praedecessore nostro in

Gallia destinatns, non ab liac Ecclesi;ie

procesàionis solemnilale susceptus, unde

eliam graviter centra oosdem clericos

commolus in Exuldunensi concilio eos

excommunicalione pcrfoderal , eum in

concordiam et paceni eorum refonnavi-

inus. Ncque eos ad ullam satisfaclioiicm,

quia aucloritaie pollente sese munierant,

compulimus : ncque qualiiicl prò tali

exccssu absolulione purgandos censui-

mus. Denique quoniain in quibusd;im

suae Ecclesiae privilegiis proprium eis

habere episcopum conccssum est, eius

vice nos Homano eos sancimus specialiicr

adbacrere Pontifici, et graviores eorum

causas ex eius pendere iudicio.

Si quis sane in craslinum cardinalis,

aut legatus, aut episcopus, aul quilibet

a nostro lalere missus, liane nostrae con-

firmationis pagioam sciens, conlra eam

temere venire tentaverit, et nostram per-

fringcns auctorilalem
,

proeessionem ab

ijsa sancti confessoris Ecclesia expetierit,

si commoiiilus non destiterit, potestatis

bonorisque digiiilate careat, reumque se

divino iudicio existere de perpetrala prae

CRDAMJS II l'I». ìQo

XXXI.

Treìiorcienxtn monnslerii bona, iuraque

omnia tu lulclain Aposlolicae Sedis

recipiunlur (I).

SUMMARIUM
Exordiiiin. — Bona omnia ei confirmanlur,— Remota euiiiscum(|iie persoiKie v«x;i-

lione. — Ecclesiae riomiulhie liuic inonast.

adiutlicanlur imiiclo sileiilio inonachis S.

Florenlii. — SoliUie cluusiilae. — Urhani
l'I', subscriplio. — Syinboliiin Uibuiii l'I'.

An. C. 1i>96

sumptione cognoscat. Cunctis autem isla |

cernimus ergo, ut nulli omnino bominum

Urbanas episcopus servas servorum Dei , dìlecta

Alio Petro Treoorciensi abbati, eiasque SQCces<

soribus regulariter substituendis, in perpe-

tuam.

Pia poslulatio volunlalis effectu debet Exordiam.

prosequenli coin|ileri; qualenus et devo-

tionis sincerilas laudabiliter enitescai, et

ulilitas postulata vires indubilanler assu-

nial. Quia igitur ddeolio tua ad Sedis

Aposlolicae porlum confugieus, eius tui-

lionem devolione debita re(piisivit, nos

supfilicalioiii luac clemeiilcr aiiiiuimus, et

Trenorciense coenobium, cui Dco auclore

praesides, cum omnibus ad i|tsum perti-

nentibus, sub lulelam Apostolicae Sedis

cxcipimus. Per praeseulis igilur privilegii

paginam apostolica auctoriiate staluimus,

ut quaecumnue bona, quascumque nos-
\ 11- • Bona omnia

scssiones calliolicorum imperatorum seu •; cominnantur,

caeturorum principum largitione, episco-

poruin concessione, seu caeleioium fide-

lium oblalione ad idem coenobium in

praesenliarum pertinent, sive in futurum

iuste poleril adipisci, firma libi tuisque

suecessoribus, et illibata permaiieant. De- Remoiacuiu^-

,i.
'

,
. C'jmquo persn-

oae vexatinne.

servantibus sit pax Domini nostri lesu

Cbristi. Amen, amen, amen. Datum Tu-

ronis in castello S. Martini per manum

loliannis sanclae Rornanae Ecclesiae dia-

coni cardinalis, secundo idus martii, in-

diclione quarta, anno dominicae incarna-

tionis Mxcvi, pontiGcalus aulem domini

Urbani secuudi Papae nono.

DaL die 1-4 niiirlii anno Domini 1090,

ponlif. anno ix.

iceal idem coenobium temere perturbare,

aut eius ()ossessiones auferre , vel obla-

tiones retiiicre, minuere, vel temerariis

vexalionibus inquietare; sed omnia integre

conserventur, eorum, prò quorum sub-

stenlatione concessa sunt, usibus omni-
modis profutura. Caetera etiam, quae

per reverenilae memoriae lohannis Papae

privilegium Trenorciensi monaslerio con-

(I) Ex Chilllelo inter Probat. Hist. Abbatiae
huius.
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IfìO Itl'l.l. Alili >1 K'JMAM.M

Et-clesiae rj ^

nnlUe huic in

las .Lliliulica

Urbani TP.
Bobscriptìo.

Svnibolain Ur-

bani FP.

Cimala sunt, confntrinnuis. Qui'ichnu aii-

U'ni iiKiiuiclioiiiiii S. Floiuiilii, (|iiam de

Ecclesiis Laiisdiini, S.mclae Crucis vide-

licei, et Sancii Nicolai, conira te et Ec-

clesiam Inaili faciuiit, qiiumqiie in prae-

senlia noslia Turonis liahilam ddigentor

])eitraciavimus, debito fine Deo autiere

tcrniinamiis: aposiolica iterum auctorilale

pracci|ii('iites, qualenus deinceps nullam

tibi vel Ecclesiae niolesliam ex bis interré

|)iaesumant ; sed absqne eorum inquie-

tudine praefatas Ecclesias tu successores-

que lui iure perpetuo possidealis. Siquae

sane ecclesiastica , saecularisve persona

conira banc noslrae consiilulionis |)aginani

venire lenlaveril, poleslale, bonorisque

sui dignitale careat, et a sacralissimo cor-

pore ac sanguine Domini nostri L'su

Chrisli aliena fiat, quoiisque digna satis-

factione rcsipiscal. Cunclis autem eidein

loco iusla servanlibus sii pax DLimini

noslri lesu Cbrisli; qualenus et bic fru-

clum bonae actionis percipiunl, et apud

dislrictuni ludicem praemia aeternac pacis

invenianl. Amen, amen, amen.

Ego Uiìbakcs Calbolicae Ecclesiae

episco|ius subscripsi.

Beneoictcs Deus et Pateb Domi.m

NOSTRI IeSU ChRISTI.

Datum Turonis per manum lohanDis

sanciae Romanae Ecclesiae diaconi car-

diiialis xiii kalendas aprilis, indictione mi,

incarnationis dominicae anno mxcvi,

pontiiicatus aulem domini Urbani secundi

Pupae IX.

Dal. die 20 martii anno Domini 1096,

ponlif. anno ix.

XXXII.

Confìrmatìo bonorum omnium, privileqio-

riim ac libertalum Ecclesiae S. Martini

Tiironen. (1).

SUMMARIUM

Urbanus PP. lumiilum S. Martini invisit. —
Praebenilas in eius Ecclesin prelio .icquiri

videiis, — Ciericos ad emendalionem sa-

(1) Ex Concil. tom. xii, col. 7:28.

craiiienlo obligavil. — Eos vero soli prae-
pusilo subiecloà ileclaravit. — Duna ad
e:undeni speclanlia Ecclesiam confirmai;
— Ac insiiper liberUiles omiies eidein in

synodo Tussiacensi concessas. — Clau-
sulae.

Urbanus episcopus servns servoraro Dei, dilectis

filìis Ecclesiae B. Martini canonicis tam prae*

sentibus qaam futuris, in perpetaam.

Bonorum omnium largilori Deo gratias

aginius, qui devotionem noslram ad B.

^larlini tumulum visitandum sua misera-

lione perduxit. Quia vero iu eiusdem

beali confessoris Ecclesia cousuetudo pra-

vilalis eiusmodi iuoleverat, ut bonores

seu praebendae omnes precio acquireren-

tnr, nos locum sanctum einundare ab liac

peste exocrabili cu])ienles, religiosos viros

ad praemonitionem nostrani decrevimus

praemiltendos, quibus estis fideliler, Do-
mino inspirante, polliciti , et praecepiis

omuimodis obedire, et simoniacae pravi-

talis inqninamenta deserere. Qiiod et

praeseniibus nobis per Dei graliani per-

tecislis, iu nostra lamquam beati Petri

manu firmanles, nibil vos ulterius bo-

norum, nibil praebendarum vendiiuros

ani empluros, nec, ut vendanlur aut

emantur, aliquando consensuros: adii-

cientes etiam, nullum deinceps in cano-

nicorum numerum admittendum, nisi eara-

dem sponsionem inreiurando firmaverit.

Quae videlicel universa nos sanclorum

apostolorum anclorilale firmavimus, et

violalores omnes analbematis mucrone

confodinius. Et praeterilorum igilur gra-

liae respondenles , et fulurorum spera

longe nieliorem gerentes, secundum prae-

docessorum nostrorum Romanae Ecclesiae

Ponlificum privilegia, vos in spirituales

lilios Aposlolicae Sedis assumpsimus: et

eadeni aucloritate statuimus, nullum Pon-

lilicum, nullum regiim, nullum cuiusque

dignilatis aut ordinis, praeter praepositos

vistros, in veslra Ecclesia vel eius per-

Imenliis polestalem aul dominium exer-

cere; ut Romanae Ecclesiae praecepla

servanles, Romanae Ecclesiae liberiate
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Urbanus PP.
prarbeLiIas io

pretto acquin

ciericos ad
emendalioocm
sa cr.i mento u-

blifavit.

Eoi vero soli

prut'posiio sub-

perprlua gniidoalis, salvo nimirum iiiresiu

coiisuclU(iiiii',qiiam liacicnus erga vos lii-

roncnsis noscitur arcliie|iisco[)iis Ihiliiiis'^i'.

Quaeciinu|uc igilur vcnciiibilis illa B.

Mariiiii Ecclesia lej>ilimo iure vel Ponli-

ficum coll.itione, vel ri'giiin, vel |ninci-

piim libcraliialc, vel fidclium oMalinne

possidet, seu in fiitiiriini praeslJiil(! Do-
mino iusle poleril et raiionico adipisci,

fuma vol)is seiuper et illibata [ìorninneaiil.

Nidius in villis ani mansionihus sive ler-

riloriis, sive ecclcsiis, aiit pagis, ad ve-

stram Ecclesiam perlineiilibiis , invilis

\ol)is, iudicia ageie, iiigeiaios survnsve

sacculi potestale constringore, nec telo-

neum aul naulum (H praesumal exigere.

Posst'ssionum vero veslrarum decimae seu

novae in pauperum usus omnino profi-

ciaiit. Episcopus aulem, in cuius dioccesi

ccedem posscssiones sunl, ordiiiandoruin

clericorum tanium curani geral: niliil de

caelero gravaminis clericis inferat: nec

Ecriesiarum allaria vel alia bona, per re-

galia praeccpla vobìs anliquilns dala, et

Poiiliticum romaiiorum |)rivilegiis confir-

niala, vel aliis dare, vel venalilale dislra-

licre, vel modo quolibel alienare pracsnnìal.

Quidquid praelerea liberialis, quidquid

immunilaiis , vel praedecessores nostri

Romani Ponlifices, \el Turonenscsarcliie'

piscopi , vel Gallicanarum Ecclesiarum

apud Tussiacum in Tullensi parocliia

generalis synodus congregala
,

prò B.

aposlolici confessoris Martini reverenlia

vesirae Ecclesiae vestrisque praedeces-

soribus conlulerunl, nos praesentis decreti

pagina confirmamus. Et quia in quibusdam

\eslrae Ecclesiae privilegiis proprium vo-

bis liabere episcopuni concessum est; nos

eius vice Romano vos saiicimus specia-

liler adhaerere Pontifici, et graviores ve-

siri causas ex eius pendere iudicio. Si

quis sane in crastinum arcliiepiscopus,

aul episcopus, imperator, aut rex, prin-

(I) Te/oneiiiii; liret sii lociis in quo tclennarìiis

suas ex leloneis cnaclas pecunias asservct (Dii

Gange); hic lamen prò ipsa pecunia accijitur. —
I\luulitm, quaevis exaclio de novo impusita (Du
Gange). (R. T.)
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ceps, ani dnx, conies, vicecomes, index,

ani eccksi.istica qiiaciibcl s.M'ciilaris\e

persona, liane nosirae conslilutionis pa-

ginam sciens, conira eani temere venire

Unl:iveril, secuudo lerliove commonilus,

si non siiisfaclione coDgi'iia cmcndaverit,

poteslalis lionorisqne sui dignitate careat,

reumipic se divino iudicio existere de

perpetrala iniquilate co.^nnsrat; et a sa-

cralissimo Corpore ac Sanguine Dei et

Domini RiMlemptoris nostri lesi Cliristi

alienus fiat, al(|ue in extremo iudicio di-

striclae ullioni subiaceat. Cnnctis aiitem

eidem Ecclesiae insta servanlibus sii pax

Domini nostri lesu Clirisli, qiiatenus et

liic fruclum bonae aciionis |)ercipiaiit, et

apud dislrictum ludicem praemia aeler-

nae pacis inveniaiit. Amen, amen, amen.

Daium Piclavis per manns loliannis

sanciae Rnmanae F.cclesiae diaconi car-

dinalis, iv kalend.is aprilis, indictione iv,

anno domiiiicae incarnalionis .vixcvi, pon-

lificatus aulem domini Urbani secundi

Papne nono.

Dal. die 29 marti! anno Domini 1095,
ponti!', arino IX.

XXXIII.

Decretum., ut abbas Cormeriacensis mmat
baculum pastoralem ex sepulchro B.

Martini (1).

Drbanus episcopus servas servorom Dei.

Quereìam de Cormaricensi coenobio, series facii.

inter B. Martini canonicos, et illiiis loci

monacbos diulius agiialam, qualiler in

conspeclu nostro arcliiepiscoporuni abba-

lumque iudicio definita sii ad utrorum-

qne quietem perpetnam, nostrae autlio-

riialis liieris [iraecipimus annolandnm.

Leclis enim in conspeclu publico B. Mar-

lini privilegiis, ipsius eliam coeiiobii mogi-

menlis, patuit, lopum illuni ex su|iradiclae

Ecclesiae stipendiis canonicorum ipsornin

studio fiiissc aedilicalum; qui poslea per

Andegavenseni comitem advocaliae seu

defensionis occasione, ex canonicorum

potestale suhiatus est. Ex consideuliuni

(1) Es Dachcr. Splcileg. tom. iv.
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l'rhani PP. II.

ùwuTtilum.

Subscriptio-

^68 ncM-Aun

igitur fnilrum, qui nobiscum Turoiiis ad

ecclesiastica negolia fìnieiida convenc-

ranl, deliheralione atqiie iudicio, Coima-

ricensis al)bas Guido bacuium nou ordi-

nate accepium B. Martini canonicis red-

didit; qui mox super B. Marlini tumulum

posilus est: poslfa tamen ex eodem

tumulo eidem abbati, quia religiosae con-

versaiionis babebatur, reslitutus est. Per-

petuo itaque decreto raium esse prae-

cipiraus, ne dcinceps in Cormaricensi

coenobio ali ter eligatnr, quam in supra-

dictae Ecclesìae privilegio continelur.

Electus autem supradicto tenore, de B.

Martini sepulcliro bacuium sumat: item

defuncto abbate semper ad eumdem lo-

cum baculus referalur, ut super iila san-

ctissima Confessoris apostolici membra,

communi decani et capituli iussu, signum

illud pastoraiis regimiiiis semper acci-

pialur, salvo Turon. arcbiepisc. iure, qnod

in abbatis ordinatione secundum coni-

munern Ecclesiae consueludinem exer-

cendum est. Si quis sanclae consliliitioni

buie obviam ire, et Cormaricense coe-

nobium ecclesiae B. Martini sublrabere

teiiiaverit, apostolicae iudignalionis gladio,

et S. Spiritus iudicio feriutur.

Signum Urbvni Papae.

Sig. Hugonis Lngdunensis
^

Sig. Rodulphi Turonensis /

Sig. Guidonis Viennensis

Sig. Hildeberti Bituricensis i

Sig. Amali Burdegalensis )

Sig. Henzonis I

Sig. Alberti > cardinales.

Sig. Gregorii }

Sig. luonis Carnulensis \

Sig. GollVedi Andegavensis 1

Si;f. Hoelli Cenomanensis |

Sig. Moruani Venetensis

Sig. Benedicti Nannetis{l)

Sig. Gudlelmi Arvernensis

Sig. Brunonis Signiensis

Sig. Marobodi Redonensis elecli.

Sig. monachoium Cormaricensiura , Si-

monis pr-ofis Bernerii.

(1) Forte Nannetensii.
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Sig. Burcardi praecantoris S. Martini.

Sig. Fulrlierii praepositi.

Sig. Malthaei praepositi.

Sig. Sicliardi praepositi.

Sig. .\lexandri subdiaconi.

DaSuin Piclavis per manum lobannis

S. R. E. diaconi cardinalis, in kalendas

aprilis, indictione iv, anno Domini mxcvi,

pontificatus Urbani Papae ix.

Dal. die 30 marti! anno Domini 1096,

pontif. anno ix.
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iiepi

ì episcopi.

XXXIV.

Ad Tnlosanum, Agennensem. Calurrensem,

et Lacloralensem episcnpos^ ut resiititi

curenl Ecclesia.^, et bona lUuyaìacensi

ablala monasleriu, prò cuius immunilale

et regimine nonnulla decernuntur (1).

SUMMAUIUM

Mojsiacense monasleriuni magiiae famae pro-

pler regularem ilisciplinani: — ['oslea suo

ex splendore lapsum: — Tnndem Cliiuiac.

abbatuin iiidustiia restilutuin: — Siiis in

bonis confinnatur sub dominio eorumdem.
— Eiiumeriilio iiuiusmodi bonoruni. —
Non abbas, sed prior eligendns. — In ab-

biitiis vero Moysiacensi subieclis non eli-

gendi abbyles iiisi praevio Moysiaceiisis

consensu. — Ecclesiae et bona buie ino-

naslerio ablata. — Qiiae el reslituenda

l'ore praetipitur sub anathematis poeiKi.

Urbanus episcopns servus servoram Dei, dilectis

fratrit)as et coepiscopis, Isarao Tolosano, Si-

moni Agenneasi, Gerardo Caturcecsi, Ray
munóo Lactorensi , salatcm et apostolicam

beaedictionem.

Fralernitalem vestram non ignorare cre-

dimns
,

qnod Ibiysiacense monasterium

magnae famae, inagnaeque fuerit excel-

leiiiiae. Postmodnni vero, cuin illic ha-

biiaiitium negligentia» religionis gloria

decrevisset, substanliarum (|uoque copia

diuiinula, et pene ad niliiium redacta est.

Grali.isauten.Deo, qui noslris temporibus

per Clnniacensium abbalum induslriam,

reiigionem in eodem loco abolitam repa-

(1; Ex Ca:'ti)larii Moysiacensis fragmento edidit

Samma.-ili. mler lastruraeata Ecclesiae Cadurc.

num. XXV.

Mnysiacense
monaslerium
magnae Taoiae

[iropter retiola-

rein discipU-

Postoasno ex
splendore la-

Tandem CIo-

niac. abbatum
iniluslria resti-

tuì um:
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Suìs in lioni^

coiilìrmalur sub
doniÌDio oorum-
doni.

Enumeratio
huiu^iiinoJì bo-
noruu).

Non abbas,
se(l(iriorulìgeii-

In abbatììs

vero ML'Vsia-

ceii^ìi subleclis

non eligendi ab-
bates nisi prae-
vio M.,ysi,.ce.,-

61S cousensu.

Ecdesiae et

bona huic mo-
Dasterio ablaU;

rare dignatiis est. O|)orlol ergo et vcsirain

l'ijiternilateiii pio Ixaloiiim l'etri et l*auli

(levotione, quorum nomini locus ipse

(licatus est, operain dare, (|uatenus anti-

(juaruni possessionuni substantiain reci-

pere, et quas in praeseiiti tenel, firmiler

ad usus scrvorum Dei ibidem manen-

lium (I) niereatur. Proinde abbatias vel

monasleria, quas et qnac nunc nsque

tenuerunt vel tenent, conlinnanius Eccle-

siae Moysiacensi apostobca aucloritate
,

ut possideant et leneant sub dominio (2)

Asiniacensìs abbalis; scilicet in episco-

pato Tolosano abbaliam Lezatensis: in

Aginensi al)batiam S. Gervasii Exionsis:

in Elenensi, Sunctae Mariae Aruiensis:

in Girundensi, Sanati Pelri Campi-Rotundi.

Sed in liac conslituimus et mandavimus,

ut non ibi ampbus abbas ordinetur; sed

a Moysiacensi abbate ibi prior praepo-

nalur. Prioralum etiam Sanctae Mariae

Tolosae , Sancii Petri de Coquinis, et

Sancii Genii Nirtorensis, et Durivelleris,

et Villae-Novae in Rutbunensi pago, et

conquetas cum appendiciis suis, et omnia,

quae nunc in praosenti tenent, ut in

aeternum possideant in pace , volunius

et mandamiis; et bacc ex beatorum apo-

stolorum Petri et Pauli aucloritate et

nostra; adiicientes baec, ut in abbatiis

supranominatis sine Moysiacensis abbalis

Consilio et voKinlate abbas nuilatenus

eligalur, vel ab aliquo ordinetur; quod

si contigerit ausu temerario ab aliquo

fieri, eligentes, ordinatus et ordinator

excommunicenlur, et a suis ordinibus ex